ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2013 - PR

78/2013

78/2013

05/07/2013

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LOTE:  1

POLIMEDICI ASS.CONSULT. MEDICINA DO TRABALHO LTDA     (11087)

1 ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DO
AMBIENTE DE TRABALHO (LTCAT), CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

SERV 1,00  0,0000 7.300,00    7.300,00

2 ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS (PPRA), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I DO EDITAL), COM REALIZAÇÃO DE DUAS
PALESTRAS

MÊS 12,00  0,0000 410,00    4.920,00

3 ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE
SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

MÊS 12,00  0,0000 410,00    4.920,00

Total do Fornecedor: 17.140,00

Total Geral: 17.140,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

78/2013

46/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

30/08/2013
Contratação de empresa especializada em Gestão da Saúde e Segurança Ocupacional, para a execução
dos serviços de elaboração do Laudo Técnico das Condições do Ambiente do Trabalho - LTCAT, do
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA e do Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional - PCMSO, do Município de Joaçaba.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   30   de  Agosto   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------